
 

Д
ат

а:
 1

7
.0

5
.2

0
2

3
 1

7
:2

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 50-нқ от 17.05.2023 

 

 

 

О некоторых вопросах состава  

Совета директоров  

акционерного общества 

«Национальная геологическая служба» 

 

 

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики 

Казахстана «Об акционерных обществах», пунктом 3 статьи 65 Закона 

Республики Казахстана «О правовых актах» и подпунктом 5) пункта 24 

Устава акционерного общества «Национальная геологическая служба», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Избрать членов Совета директоров акционерного общества 

«Национальная геологическая служба» (далее – Общество) в составе 

согласно приложению к настоящему приказу.   

2. Определить количественный состав членов Совета директоров 

Общества в количестве 6 (шесть) человек со сроком полномочий три года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ является решением Единственного акционера 

Общества. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит рассылке. 

Основание: Письмо Комитета государственного имущества и 

приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 16 мая 2023 

года №КГИП-01-КГ/4765. 

 

 

Председатель                                                                  Е. Акбаров 

 

ҚАЗАҚСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ  ДАМУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

 

ГЕОЛОГИЯ  КОМИТЕТІ 

 

БҰЙРЫҚ 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ИНДУСТРИИ И 

ИНФРАСТРУКТУРНОГО  

РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

КОМИТЕТ ГЕОЛОГИИ 

 

               ПРИКАЗ 

 
№______________________________ 

Астана қаласы 
 №_____________________________ 

город Астана 
 

 



 

Д
ат

а:
 1

7
.0

5
.2

0
2

3
 1

7
:2

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Приложение 

к приказу председателя  

Комитета геологии МИИР РК 

«____» ______ 2023 года № ______ 

 

 

Состав Совета директоров 

акционерного общества «Национальная геологическая служба» 

 

 

1. Шархан Иран Шарханович – вице-министр Индустрии и 

инфраструктурного развития Республики Казахстан; 

 

2. Ташенев Бакытбек Хакимович – председатель Комитета 

государственного имущества и приватизации Министерства финансов 

Республики Казахстан; 

 

3. Акбаров Ерлан Есеналиевич – председатель Комитета 

геологии Министерства индустрии и инфраструктурного развития 

Республики Казахстан; 

 

4. Куандыков Балтабек Муханович (независимый директор); 

 

5. Сыздыков Аскар Хамзаевич (независимый директор); 

 

6. Кушелеков Арнур Жолдыбекович (независимый директор). 

 

 

 

 

 

Согласовано 

17.05.2023 12:23 Абдраимов Марат Уайсбекович 

17.05.2023 15:06 Садыков Нурлан Амангельдинович 

17.05.2023 16:57 Туткышбаев Кайырхан Серикович 

Подписано 

17.05.2023 17:12 Акбаров Ерлан Есеналиевич 



 

Д
ат

а:
 1

7
.0

5
.2

0
2

3
 1

7
:2

7
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.1
6

.3
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 


